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Warunkowe otwarcie kin, teatrów, basenów i
stoków – zmiany obostrzeń od 12 lutego

Rząd ogłosił luzowanie kolejnych obostrzeń. Od 12 lutego zostaną otwarte hotele, kina, teatry, filharmonie, opery oraz
stoki narciarskie i baseny. Podkreślono jednak, że jest to rozwiązanie warunkowe.

– Od dwóch tygodni obserwujemy swego rodzaju stabilizację zachorowań. Mamy sytuację lepszą, jeśli chodzi o poziom
zajętości  łóżek covidowych, ale także łóżek respiratorowych, z kolei  liczba zgonów jest cały czas niepokojąca –
powiedział  podczas  piątkowej  konferencji  (5.02)  Mateusz  Morawiecki.  –  Dlatego możemy mówić  o  co  najwyżej
pewnego rodzaju kruchej stabilizacji – dodał szef rządu.

Hotele  i  miejsca  noclegowe  oraz  kina,  teatry,  filharmonie  i  opery  mają  działać  w  reżimie  sanitarnym,  przy
maksymalnym wypełnieniu rzędu 50 proc. Dopuszczona jest aktywność na terenach otwartych.

– Otwieramy sport  na zewnątrz,  a więc boiska zewnętrzne, korty będą mogły być otwarte,  sport  amatorski  na
świeżym powietrzu, stoki narciarskie i baseny – wymienił Gliński, Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Nowe obostrzenia - od 12 lutego do 26 lutego

Poluzowanie obostrzeń jest wprowadzone warunkowo na dwa tygodnie. Otwarte placówki będą funkcjonowały w
reżimie sanitarnym.

Hotele – dostępne dla wszystkich przy zachowaniu reżimu sanitarnego (50 proc. dostępnych pokoi, posiłki serwowane
tylko do pokoi, na życzenie gości. Restauracje hotelowe – zamknięte).

Kina, teatry, opery i filharmonie ponownie otwarte – podczas wydarzeń kulturalnych zajętych może być maksymalnie
50 proc. miejsc siedzących. Obowiązują maseczki. Zakaz konsumpcji.

Otwarte baseny. Aquaparki nadal będą nieczynne.

Otwarte boiska zewnętrzne, korty itp. – wznowiony amatorski sport na świeżym powietrzu. Otwarte stoki.

Siłownie nadal pozostają zamknięte. Restauracje mogą funkcjonować tak jak do tej pory – będą mogły wydawać
posiłki na wynos i w dowozie.

To kolejny etap odmrażania gospodarki. Przypomnijmy, od 1 lutego ponownie zostały otwarte galerie handlowe,
muzea i galerie sztuki. Rząd zniósł również godziny dla seniorów. W placówkach handlowych, na targu lub poczcie,
obowiązuje limit klientów: 1 os/10 mkw. 18 stycznia do szkół powróciły dzieci z klas I-III.

– Jeśli sytuacja będzie rozwijała się lepiej, to jest szansa, że będą możliwe kolejne luzowania, ale od nas to wszystko
zależy czy będziemy przestrzegać reżimu sanitarnego: dystans, dezynfekcja, maseczka – podkreślił Adam Niedzielski,
Minister Zdrowia.
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